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فوتبال خبر

 بیانیه مدیرعامل جدید استقلال: 
مجیدی سرمایه باشگاه است

مدیرعامل جدید استقلال می گوید فرهاد مجیدی  �
فرزند تیم فوتبال استقلال و سرمایه این باشگاه است.
مصطفی آجورلو مدیرعامل جدید باشگاه استقلال 
در بیانیه ای عنوان کرد هدف اصلی  او در استقلال 
بازسازی اعتماد بین هواداران و باشگاه خواهد بود. 

متن این بیانیه را در ادامه می خوانید:
«بسمه تعالی، سلام و درود به دوستداران 
استقلال، بسیار خرسندم و باعث افتخار است که 
از امروز سوم مهرماه هزاروچهارصد در خدمت 
استقلال بزرگ خواهم بود. از اعتماد جناب آقای دکتر 
سجادی، وزیر محترم ورزش و جوانان و هیئت مدیره 
باشگاه استقلال تشکر می کنم. واقعیت این است که 
اظهارنظر و ارائه گزارش دقیق از وضعیت باشگاه به 
شما عزیزان نیازمند فرصت و مجالی است که پس 
از بررسی شرایط صورت خواهد گرفت. قصد من 
بررسی چند روزه شرایط و رسیدگی فوری به مشکلات 
تیم فوتبال استقلال خواهد بود و سپس در کمترین 
زمان گزارشی مفصل و شفاف درباره وضعیت 
موجود به هواداران گران قدر این باشگاه و رسانه ها 
تقدیم خواهم کرد اما در شروع کار لازم است که چند 

نکته را خدمت شما عزیزان عرض کنم:
۱- استقلال به تمرکز بر «متن» نیاز دارد و نه 
پرداختن به «حاشیه ». بدون تردید دلسوزان استقلال 
از هواداران عزیز و پیش کسوتان محترم گرفته تا 
رسانه ها، در این مسیر به ما کمک خواهند کرد 
تا با سرعت و قدرت به سمت ساختن «استقلال 
قوی، قدرتمند و ثروتمند» پیش برویم و استقلال 
را به شرایط ایدئال برسانیم. در این میان عهد 
ما با هواداران عزیز، کار جدی و و تمرکز بر متن و 
موضوعات اساسی است تا با سرعت و شتاب بیشتر 
زمینه های پیشرفت باشگاه و رسیدن به اهداف مهیا 
گردد. هیچ اراده ای ما را از حرکت بر مسیر پیشرفت 

باشگاه دور نخواهد کرد.
۲- وضعیت موجود باشگاه استقلال که همگان 
از آن آگاه هستند، حاصل فقدان مدیریت کارآمد در 
سطح کلان ورزش ایران در دوره گذشته بوده اما در 
دوره جدید، این عزم جدی وجود دارد که شرایط بهبود 
یابد. در وضعیت جدید و با حمایت دولت محترم و 
وزیر محترم ورزش و جوانان، انسجام خانواده بزرگ 
استقلال و ایده های جدید و نو و سامان دادن به 
امورات باشگاه و کار جدی و هدفمند، با همدلی و 
همراهی اعضای محترم هیئت مدیره باشگاه فاصله 
خود با اهداف را کم و کمتر خواهیم کرد. به امید 
خداوند و با حمایت شما عزیزان، نشانه های بهبود 
اوضاع به زودی مشاهده و پس از مدتی این نشانه ها 

تبدیل به روند صعودی و یک رویه خواهد شد.
۳- هدف اصلی  ما در استقلال بازسازی اعتماد 
بین هواداران و باشگاه خواهد بود. اعتمادسازی با 
شفافیت و کارآمدی پدید می آید. به امید خداوند در 
عمل نشان خواهیم داد که هیچ  چیزی در باشگاه 
استقلال برای پنهان کردن وجود نخواهد داشت و 
بر اساس یک نقشه و چشم انداز درست جلو خواهیم 
رفت. همه باید احساس کنیم که باشگاه در مسیر 

تحول، اصلاح و بازسازی قرار دارد.
۴- باشگاه استقلال، یک سرمایه  ملی است. 
متأسفم که در سال های اخیر نهاد باشگاه به شدت 
تضعیف شده و معتقدم ریشه اصلی ناکامی ها به 
همین موضوع مربوط می شود. ما به باشگاهی 
قوی و شاداب نیاز داریم که به خوبی از تیم های 
خود حمایت کند، تبدیل به خانه هواداران شود و 
مورد اعتماد آنان باشد. بنده به عنوان عضو کوچکی 
از باشگاه سعی می کنم در مسیر ساختن چنین 
باشگاهی که شایسته نام و تاریخ استقلال است، 
حامی بازیکنان و مربیان و اعضای باشگاه باشم و 
با تمام توان از آنها حمایت کنم. امروز بیش از هر 
زمان دیگری به اتحاد و انسجام نیاز داریم. خانواده 
استقلال برای موفقیت نیاز به یکی شدن و همدلی 
دارد. برای رسیدن به هدف های بزرگ باید کنار هم 

باشیم.
۵- با یادی از بزرگان باشگاه استقلال، مرحومان 
علی دانایی فرد، منصور پورحیدری، ناصر حجازی، 
غلامحسین مظلومی و بسیاری از ستاره های ارزشمند 
تاریخ این باشگاه، لازم به تأکید است که فرهاد 
مجیدی فرزند استقلال و سرمایه این باشگاه است. 
این سرمایه برای باشگاه، یک فرصت خواهد بود. 
بدین وسیله از او می خواهم که با قدرت و انگیزه 
بیشتر به کار خود ادامه دهد و مجموعه مدیریتی را 
کنار خود بداند. ما تلاش خواهیم کرد به اتفاق تیم را 
هرچه سریع تر تقویت کنیم تا با قدرت بیشتر در فصل 

پیش رو حاضر شویم.
۶- هواداران استقلال از شعارها و وعده های 
انجام نشده، از دل بستن و ناامیدشدن، از جدایی 
نابهنگام ستاره ها و تضعیف هر ساله تیم و نبود 
امکانات مناسب خسته شده اند. معتقدم استقلال باید 
در چهار حوزه ورزشی، اقتصادی، عمرانی و فرهنگی 
ارتقا یابد که مفصل درباره ایده های تحول در این 
حوزه ها سخن خواهم گفت. با تلاش شبانه روزی 
در جهت رفع معایب و پیشرفت این باشگاه حرکت 
خواهیم کرد تا هواداران احساس غرور و افتخار کنند 
و به زودی خبرهای خوب جای خبرهای بد را بگیرد. 
کارهای زیادی برای انجام شدن وجود دارد و ما با 

یکدیگر و کنار هم پیش می رویم.
۷- برای آغاز یک دوره جدید در استقلال به 
تغییرات کامل در سطح مدیریتی باشگاه نیاز است. 
طی چند روز آینده و با بررسی شرایط باشگاه در این 

مورد اطلاع رسانی لازم انجام خواهد شد.

 اعضای جدید هیئت مدیره استقلال 
را بیشتر بشناسید

مهدی افضلی، مجتبی عبداللهی، محمد  �
مؤمنی و مصطفی آجورلو به عنوان اعضای جدید 
هیئت مدیره استقلال معرفی شدند. به گزارش ایسنا، 
پس از کش و قوس های فراوان در کادر مدیریت باشگاه 
استقلال،  وزارت ورزش و جوانان با استعفای احمد 
مددی، مدیرعامل سابق این باشگاه، موافقت کرد و 
پس از آن اعضای جدید هیئت مدیره به نام های مهدی 
افضلی، مجتبی عبداللهی، محمد مؤمنی و مصطفی 
آجورلو معرفی شدند. آجورلو نیز به عنوان مدیرعامل 
جدید باشگاه استقلال انتخاب شده است. از کادر 
قبلی مدیریت باشگاه استقلال، تنها پرویز مظلومی در 
هیئت مدیره باشگاه استقلال باقی ماند و اصغر ملکیان و 
احمد مددی از هیئت مدیره استقلال خارج شدند. در این 
بین، از میان اعضای جدید هیئت مدیره استقلال مهدی 
افضلی و مجتبی عبداللهی سابقه چندانی در ورزش 
ایران ندارند و محمد مؤمنی و مصطفی آجورلو پیشینه 
قابل توجهی در ورزش ایران و مدیریت ورزشی دارند. در 
این گزارش می خواهیم به سوابق هریک از اعضای جدید 
هیئت مدیره باشگاه استقلال بپردازیم. مجتبی عبداللهی: 
عبداللهی بیشتر عمر مدیریتی خود را در شهرداری 
تهران گذرانده است. یکی از سوابق مهم مدیریتی 
او معاونت اجتماعی شهرداری و معاونت خدمات 
شهرداری است. او همچنین مدیریت کل پشتیبانی، 
شهردار مناطق ۲۰ و ۷ و مدیریت اداره کل اوقاف استان 
تهران را برعهده داشته است. او چندی پیش، قبل از 
حضور زاکانی به عنوان شهردار جدید تهران از گزینه های 
احتمالی تصدی این جایگاه بود. مهدی افضلی: افضلی 
بیشتر یک چهره فرهنگی است و از رزمندگان دوران 
دفاع مقدس و جانباز ۷۰ درصد انقلاب اسلامی است. 
او بیشتر عمر مدیریتی خود را در عرصه مدیریت فرهنگ 
و هنر کشور گذرانده است. او سابقه قابل توجهی 
در مدیریت مؤسسه توسعه هنرهای معاصر دارد و 
همچنین مدیریت بنیاد رودکی را در کارنامه خود دارد.
محمد مؤمنی: مؤمنی که یکی از پیش کسوت های 
قدیمی و محبوب باشگاه استقلال است، سابقه قابل 
توجهی در این باشگاه دارد. مؤمنی در دوران بازیگری 
خود، دو فصل در جمع آبی پوشان حضور داشت 
و پس از آن لژیونر شد. هواداران استقلال به او لقب 
«مؤمنی کانتونا» را داده بودند. او همچنین در یک دوره 
مدیریت آکادمی باشگاه استقلال را بر عهده داشته 
است و مدرک فوق لیسانس تربیت بدنی دارد و استاد 
دانشگاه تربیت بدنی شهرک غرب تهران بوده است.
مصطفی آجورلو: آجورلو ورزشی ترین چهره مدیریتی 
هیئت مدیره باشگاه استقلال است. او سابقه مدیرعاملی 
باشگاه های تراکتور، پاس و استیل آذین را در کارنامه 
خود دارد و در مجموع حضور خود در این سه باشگاه 
افتخارات قابل توجهی در حضور آجورلو به دست آمده 
است که اکثر این افتخارات در باشگاه پاس تهران بوده 
است. آجورلو در دوره حضور خود در باشگاه پاس، در 
سال ۸۲ قهرمانی در لیگ برتر فوتبال ایران را به دست 
آورده است و همچنین در سال های ۸۱ و ۸۴ به  عنوان 
نایب قهرمانی دست پیدا کرده است. پاس در دوره 
مدیریتی آجورلو همچنین در سال ۸۴ به یک چهارم 
نهایی رقابت های لیگ قهرمانان آسیا صعود کرد. او 
در سال ۹۵ کاندیدای ریاست فدراسیون فوتبال بود 
اما در نهایت در آن سال مهدی تاج به عنوان رئیس 
فدراسیون فوتبال انتخاب شد. در رزومه ای که آجورلو 
برای فدراسیون فوتبال در سال ۹۵ فرستاده بود، مدرک 

مربیگری فوتبال درجه یک دیده می شود.  

شب رؤیایی مهدی طارمی در پرتغال
به گزارش فوتبال ۳۶۰، هفته هفتم لیگ برتر پرتغال  �

باز هم صحنه درخشش مهدی طارمی مهاجم ایرانی 
باشگاه پورتو بود. طارمی که در بازی هفته گذشته دو 
گل برای تیم خود به ثمر رسانده بود، در بازی این هفته 
هم درخشان ظاهر شد. پورتویی ها که میهمان ژیل 
ویسنته بودند، خیلی زود و در دقیقه ۹ توسط مهاجم 
ایرانی خود به گل رسیدند. در این دقیقه یک پاس اشتباه 
از «پدرینیو» به مدافع وسط ژیل ویسنته و غفلت این 
بازیکن کافی بود تا مهدی با استارتی فوق العاده و یک 
توپ ربایی بی نظیر، خط دفاعی حریف را غافلگیر کند. 
او با نوک پا توپ را رد کرد و بعد در شرایطی صاحب 
توپ شد که با یک نگاه از خروج دروازه بان مطلع شد 
و با شوتی استثنائی از فاصله حدود ۴۰ متری دروازه را 
نشانه گرفت؛ شوتی که با وجود بازگشت «زیگا فرلیه» 
به محوطه شش قدم، به گوشه دروازه رفت تا گلی 
به یاد ماندنی به نام الماس ایرانی ثبت شود. سرجیو 
کونسیسائو سرمربی پورتو که بعد از برد اسپورتینگ 
مقابل ماریتیمو رده دوم را از دست داده بود، پنج 
تعویض خود را انجام داد و در نهایت تغییرات او برد 
را برای این تیم به ارمغان آورد. سرجیو اولیویرا که 
به عنوان بازیکن تعویضی به میدان آمده بود، روی یک 
ضربه ایستگاهی دیدنی در دقیقه ۸۹ گل برتری پورتو را 
به ثمر رساند تا این تیم با دو سوپرگل، سه امتیاز شیرین 
خارج از خانه را کسب کند. گل زیبای طارمی مقابل ژیل 
ویسنته چهارمین گل این فصل او بود. مهدی طارمی 
که عملکرد درخشانی در مرحله سوم مقدماتی جام 
جهانی ۲۰۲۲ قطر برای تیم ملی هم داشته، بعد از 
بازی مقابل لیورپول و پاکوس د فریرا مقابل امارات و 
کره جنوبی در تیم ملی به میدان خواهد رفت. طارمی 
بعد از دو بازی تیم ملی، همراه با پورتو مقابل آث میلان 
قرار می گیرد. مهاجم ایرانی پورتو که فصل پیش بهترین 
پاسور لیگ برتر پرتغال شد، این فصل برای آقای گلی در 
این رقابت ها تلاش می کند. او با هم بازی خود لوئیس 
دیاز کلمبیایی که فعلا در صدر جدول گل زنان لیگ برتر 

پرتغال است، یک گل فاصله دارد.

 تیم ملی فوتبال زنان ایران برای اولین بار در 
تاریخ موفق شد به جام ملت های آسیا صعود کند. 
فوتبالیست های زن ایران که تا همین هفت ماه پیش 
از رنکینگ فیفا خارج شده بودند توانستند در مرحله 
انتخابی جام ملت های آسیا دست به کار بزرگی بزنند 
و با عبور از سد دو تیم بنگلادش و اردن، جواز حضور 
در مرحله نهایی این رقابت ها را به دست بیاورند. 
شاگردان مریم ایراندوست که به تاشکند سفر کرده 
بودند تا در مرحله گروهی انتخابی جام ملت های آسیا 
به مصاف دو تیم دیگر بروند، ابتدا در یک بازی پرگل 
و هجومی موفق به شکست دادن بنگلادش با پنج گل 
شدند. بنگلادشی ها که پیش از آن با خوردن پنج گل از 
اردن، نشان داده بودند حرف زیادی برای گفتن ندارند، 
با شکست برابر ایران از دور انتخابی کنار رفتند؛ اما 
شرایط برای دو تیم دیگر این گروه یعنی ایران و اردن 
پیچیده شد. این دو تیم که هرکدام با تفاضل گل مثبت 
پنج باید به مصاف هم می رفتند تنها یک راه برای 
صعودشان به جام ملت ها باقی می ماند که آن  هم 
برتری در بازی رودررو بود. طبق قانون، فقط تیمی که 
در مرحله انتخابی صدرنشین گروه می شد جواز حضور 
در مرحله نهایی را به دست می آورد. بااین حال یک 
شایعه اردوی تیم ملی ایران را پیش از بازی حساس با 
اردن به هم ریخت؛ شایعه ای که می گفت در صورت 

مساوی شدن بازی آخر بین ایران و اردن، تیمی که در 
رنکینگ جهانی بالاتر است (اردن) شانس صعود را به 
دست می آورد. این شایعه عجیب تا صبح روز گذشته 
هم در رسانه های مختلف دست به دست می شد، ولی 
هرچه زمان بازی نزدیک شد مشخص شد که چنین 
قانونی وجود ندارد و درصورتی که دو تیم با تفاضل 
گل و امتیاز برابر به بازی آخر برسند، در صورت تساوی، 
فقط ضربات پنالتی تیم برنده را مشخص می کند. 
این همان بند و تبصره ای بود که روز گذشته به داد 
ملی پوشان دختر ایران رسید. آنها در دیدار برابر اردن 
توپ و میدان را به رقیب دادند و فضا را گرفتند. در 
واقع شگرد تیم ملی این بود که بتواند روی ضدحمله 
به اردن گل بزند یا اینکه نهایتا شانس صعود را به 
ضربات پنالتی ببرد. استراتژی سرمربی تیم ملی ایران 
جواب داد و در ۹۰ دقیقه وقت قانونی، این بازی بدون 
گل به پایان رسید تا نهایتا فوتبالیست های زن ایران 
موفق شوند در ضربات پنالتی ۴ بر ۲ به برتری برسند و 
برای اولین بار در تاریخ جواز حضور در جام ملت های 

آسیا را به دست بیاورند.
افتخار و شگفتی

این نتیجه درخشان در شرایطی برای تیم ملی 
فوتبال زنان ایران به دست آمده که آنها تا هفت ماه 
پیش از رنکینگ فیفا خارج شده بودند و فدراسیون 

مهدی تاج، به فوتبال زنان اهمیتی نمی داد. 
معلق شدن فعالیت های فوتبال زنان از یک سو و 
دلسردشدن آنها از سوی دیگر، باعث شده بود تا کسی 
امید زیادی به دختران فوتبال ایران برای رسیدن به 
جام ملت های آسیا نداشته باشد. بااین حال قریب 
به هفت ماه قبل دوباره با تلاش فدراسیون فوتبال، 
دختران ایرانی به رنکینگ فیفا برگشتند و توانستند 
در دو اردوی آماده سازی تقریبا منظم چندین بازی 
دوستانه خوب هم برگزار کنند. اگرچه شاگردان مریم 
ایراندوست در هیچ یک از بازی های دوستانه شان به 
پیروزی نرسیدند ولی شکل بازی این تیم رفته رفته 
بهتر شد تا سرانجام در اولین بازی رسمی موفق 
شدند بعد از نزدیک به ۹۰۰ روز به پیروزی برسند 
و بنگلادش را در هم بکوبند. اگرچه تیم زنان اردن 
شرایط بسیار مناسب تری در مقایسه با دختران ایرانی 
داشت ولی نهایتا این درایت فوتبالیست های زن 
ایرانی بود که منجر به خلق شگفتی شد و آنها را به 
جام ملت های آسیا فرستاد که قرار است به میزبانی 

کشور هند برگزار شود.
مجلسی ها تبریک می گویند؟

دختران فوتبالیست ایران در شرایطی با پرواز 
اختصاصی به تاشکند، محل برگزاری بازی های 
انتخابی جام ملت های آسیا فرستاده شدند که 

به ناگاه یکی، دو نماینده مجلس لباس رسمی 
آنها را مورد نقدهای بسیار تندی قرار دادند. احمد 
راستینه برخلاف عقیده بسیاری از جوانان علاقه مند 
به ورزش که لباس های رسمی تیم ملی زنان ایران 
را خوش تیپ و مناسب توصیف کرده بودند، از این 
گفت که این لباس ها با عرف جامعه در تضاد است و 
باید با مسببان آن برخورد کرد: «متأسفانه آنچه اتفاق 
افتاده نه قابل توجیه است و نه قابل چشم پوشی. 
وزارت ورزش مسئولیت دارد این موضوع را پیگیری 
کند و فدراسیون هم به  خاطر چنین قصوری باید 
پاسخ گو باشد... فرهنگ عفاف و حجاب، اصالت 
ایرانی و اسلامی ماست. فرزندان این سرزمین افتخار 
می کنند که در فرهنگ ملی و دینی شان بحث حجاب 
و عفاف برایشان اهمیت زیادی دارد؛ اما آنچه 
دیده می شود، برخی مدیران و مسئولان با تسامح 
و برنامه ریزی به  دنبال تغییر نگاه و باور جوانان 
هستند... به عنوان مسئول کمیته تربیت  بدنی حتما 
این موضوع را پیگیری می کنم و به مسئولان ذی ربط 
تذکر شدید می دهم و خواستار اصلاح این رویه هستم 
و می خواهم گزارش این اصلاح را به ما بدهند. 
کسانی که کوتاهی کرده اند، حتما باید طبق قانون 
با آنها برخورد شود». بعد از احمد راستینه، مجید 
نصیرایی، سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس 
نیز از این لباس ها انتقاد کرد و جالب اینکه او هم 
تهدید کرد با مسببان این امر برخورد می کند: «حتما 
مجلس به این موضوع ورود می کند و وزارت ورزش 
به عنوان متولی باید پاسخ گو باشد و ما هم سؤال 
خواهیم کرد. ورزشکاران ما در عرصه های بین المللی 
به نحوی نمادی از ظرفیت ها و استعداد های جامعه 
ایرانی هستند و حتما باید مسئولان به نوع پوشش 
آنها توجه داشته باشند. هرکسی از جامعه ایرانی 
که در عرصه های بین المللی، حالا در هر حوزه ای، 
شرکت می کند، نماینده ایران است و باید نشان دهنده 
فرهنگ و اصالت های ایرانی- اسلامی باشد». این 
انتقادهای عجیب و غریب در شرایطی مطرح شد که 
ملی پوشان ایرانی نسبت به آن واکنش نشان داده 
و همگی از این گفتند که لباس ها پوشیده و گشاد 
است و هیچ مشکلی نداشته است. بااین حال به 
نظر می رسید در آستانه رقابت های مهم انتخابی، 
صحبت این نمایندگان تمرکز را از دختران فوتبالیست 
ایرانی گرفته باشد. با وجود این بی مهری ها دختران 
فوتبال ایران با عبور از مرحله انتخابی پاتک مهمی به 
صحبت های حاشیه ای یکی، دو نماینده مجلس زدند 
که قطعا از حال و روز این تیم و روزهای سختی که بر 
آنها گذشته بود خبری نداشتند. حال سؤال اینجاست 
که آیا این نمایندگان حاضر هستند به غیر از پرداختن 
به لباس های رسمی دختران فوتبال ایران، به آنها 

بابت این افتخار تاریخی تبریک هم بگویند؟

پاتک «خوش لباس ها»  به نماینده مجلس

 شرق: تیم ملی کشتی آزاد ایران بعد از نتیجه ضعیفی که در بازی های 
المپیک ۲۰۲۰ توکیو گرفت، هفتم مهر راهی نروژ می شود تا در رقابت های 
قهرمانی جهان شرکت کند. رقابت هایی که بعد از المپیک مهم ترین 
رویداد برای این رشته ورزشی محسوب می شود. از بین ۱۰ ملی پوشی 
که ترکیب این تیم را تشکیل دادند به جز امیرمحمد یزدانی، یونس 
امامی و حسن یزدانی، مابقی، همه نفراتی هستند که برای نخستین 
بار حضور در این آوردگاه جهانی را تجربه می کنند. گوش شکسته های 
جوان ایرانی که تا پیش از این شاگردی غلامرضا محمدی را می کردند، 
حالا باید از پژمان درستکار به عنوان سرمربی شان حرف شنوی داشته 
باشند. مردی که بعد از کنارگذاشتن محمدی هجمه زیادی به او وارد 
شده است. قهرمان سابق کشتی آزاد آسیا در حالی به  واسطه دوستی 
دیرینه با رئیس فدراسیون کشتی این مسئولیت بزرگ را پذیرفته که کار 
سختی در جهانی نروژ خواهد داشت. تیم ملی کشتی آزاد سال ۲۰۱۹ 
با سرمربیگری محمدی با یک مدال طلا، یک نقره و یک برنز به عنوان 
سومی جهان رسید و درستکار نیز باید در حداقل ترین شرایط از این عنوان 
دفاع کند. باید دید آیا درستکار که تا پیش از این به مربیگری در رده 
باشگاهی مشغول بوده، می تواند عیار واقعی خود را به عنوان یک مربی 
در سطح ملی نشان دهد یا خیر. در آستانه اعزام تیم ملی کشتی آزاد 

ایران به نروژ با کشتی گیران اعزامی در هر ۱۰ وزن آشنا می شویم.
وزن ۵۷ کیلوگرم

علیرضا سرلک، گوش شکسته لرستانی، نماینده ایران در این وزن 
است. او اولین حضور خودش را در رقابت های جهانی تجربه می کند. 
بهترین عنوان سرلک، عنوان نایب قهرمانی بزرگسالان آسیا است که 
همین امسال به دست آورد. او جانشین رضا اطری در وزن ۵۷ کیلوگرم 
شده است. اطری در حالی سه دوره پیاپی در مسابقات جهانی به 
روی تشک رفت که نتوانست حرفی برای گفتن داشته باشد. تیم ملی 
کشتی آزاد بعد از رفتن حسن رحیمی همیشه در این وزن خلأ داشته 
است. ایران سال هاست که در وزن ۵۷ کیلوگرم مدال جهانی نگرفته 
است. آخرین مدال تیم ملی آزاد کشورمان در این پیکارها را رحیمی 
در سال ۲۰۱۵ کسب کرد. او صاحب مدال نقره شد. سرلک که مدال 
برنز مسابقات امیدهای جهان را هم در کارنامه دارد، در اولین تجربه 
جهانی خود کار دشواری برای رسیدن به یکی از سکوهای سبک وزن 

جهان خواهد داشت.
وزن ۶۱ کیلوگرم

رحمان عموزاده خلیلی به پشتوانه درخشش خود در رقابت های 
نوجوانان جهان نامش سر زبان ها افتاد. سیر صعودی او با قهرمانی در 
جوانان جهان که یک ماه پیش بود تکمیل شد. او حالا مسافر نروژ در 
وزن ۶۱ کیلوگرم شده است و اولین حضورش را در جهانی بزرگسالان 
تجربه می کند. رحمان به  خاطر حضور در بازی های المپیک کیلوهای 
زیادی کم کرد. او با رضا اطری در انتخابی تیم ملی کشتی گرفت و 
باخت. عموزاده سال گذشته در جام جهانی صربستان نیز به میدان 
رفت اما حذف شد. با همه اینها عموزاده یکی از پدیده های سال های 
اخیر کشتی آزاد کشور بوده که به  دلیل سبک کشتی گرفتنش به رحمان 
بی رحم هم مشهور شده است. او می تواند در این میدان دست به 

کارهای بزرگی بزند.
وزن ۶۵ کیلوگرم

امیرمحمد یزدانی دومین تجربه حضورش را در قهرمانی جهان 
پشت سر می گذارد. او سال ۲۰۱۹ در این رقابت ها شرکت کرد اما توفیقی 
نداشت. او قهرمانی آسیا را در کارنامه دارد. یزدانی بعد از اینکه در 
انتخابی تیم ملی برابر قیاسی، حضور در المپیک توکیو را از دست داد، از 
تیم خط خورد. اما با درخواست هیئت کشتی مازندران دوباره به کورس 
رقابت بازگشت و انتخابی داد تا دوبنده وزن ۶۵ کیلوگرم را برای نروژ 

بپوشد.
وزن ۷۰ کیلوگرم

عرفان الهی بعد از کسب مدال طلای جوانان جهان به تیم ملی آمد 
و در انتخابی با امیرحسین مقصودی صاحب دوبنده تیم ملی شد. او 
نیز اولین بار است که به مسابقات جهانی می رود. تیم ملی کشتی آزاد 
ایران سال ۲۰۱۹ در این وزن توسط یونس امامی مدال برنز گرفت. الهی 
در انتخابی تیم ملی امیرحسین مقصودی را که عناوین و تجربه بیشتری 

دارد برد. باید دید او در جهانی چگونه به جنگ رقبایش می رود.
وزن ۷۴ کیلوگرم

بعد از امیرمحمد یزدانی، یونس امامی دومین آزادکاری است که 
می خواهد برای دومین بار روی تشک جهانی برود. او که برنز جهان را 
در اوزان غیرالمپیکی (۷۰) دارد، برای رسیدن به المپیک تغییر وزن داد. 
انتخاب نماینده این وزن برای حضور در المپیک بین امامی و مصطفی 
حسینخانی بود که هر دو به تورنمنت لهستان اعزام شدند. یونس باخت 
اما حسینخانی نتیجه بهتری گرفت و در نهایت او المپیکی شد. آزادکار 
لرستانی در انتخابی اخیر تیم ملی محمدصادق فیروز پور را شکست 
داد تا راهی نروژ شود. عملکرد کشتی گیران ایران در وزن ۷۴ کیلوگرم 
مسابقات جهانی چنگی به دل نزده است. بعد از صادق گودرزی 
کشتی گیر مطرحی در این وزن نبوده است. آخرین مدال وزن ۷۴ کیلوگرم 

را حسن یزدانی در سال ۲۰۱۶ برای این تیم به دست آورد.
وزن ۷۹ کیلوگرم

محمد نخودی نیز یکی از نفراتی است که برای نخستین بار به 
مسابقات جهانی بزرگسالان می رود. او تغییر وزن داشته و از وزن ۷۴ 
به ۷۹ آمده. نخودی به تازگی قهرمان جوانان جهان شد. نکته جالب در 
این وزن حضور جردن باروز آمریکایی است که تابه حال هیچ ایرانی ای 

موفق به شکست دادن او نشده است. با حضور جردن باروز در وزن ۷۹ 
کیلوگرم بدون شک رقابت های این وزن از جذابیت دوچندانی نسبت به 
قبل برخوردار خواهد بود. نخودی هم که سابقه قهرمانی در رده های 
سنی پایین تر را دارد، کم تجربه نیست و بارها در داخل کشور برابر رقبای 

نامدار خود کشتی گرفته است.
وزن ۸۶ کیلوگرم

حساس ترین رقابت در کشتی آزاد قهرمانی جهان در وزن ۸۶ کیلوگرم 
خواهد بود، جایی که حسن یزدانی از ایران و دیوید تیلور از آمریکا 
به عنوان طلایی های جهان و المپیک به احتمال زیاد برای چهارمین 
مرتبه به مصاف هم می روند. با توجه به وضعیتی که رنکینگ جهانی 
برای جدول مسابقات ۸۶ کیلوگرم ایجاد کرده، حسن یزدانی تا فینال 
نه تنها با تیلور بلکه با نایفونوف روس هم برخورد نخواهد کرد. اگر تیلور 
بتواند از سد رقیب نه چندان آسان روسی عبور کند، احتمالا باز هم تنها 
نبرد سخت یزدانی در فینال با گربه سیاه آمریکایی خواهد بود. حسن 
یزدانی که تمرینات ویژه ای را برای افزایش آمادگی جسمانی خود زیر 
نظر پژمان درستکار سپری کرده، حالا خودش را آماده چهارمین رویارویی 
با تیلور می کند. تیلور پیش از این سه مرتبه در جریان رقابت های جام 
جهانی کرمانشاه ۲۰۱۷، رقابت های قهرمانی جهان بوداپست ۲۰۱۸ و 
فینال المپیک توکیو موفق به شکست دادن حسن یزدانی شده و یزدانی 
این بار با تمرینات ویژه به دنبال انتقام سه شکست قبلی از تیلور خواهد 
بود. دارنده مدال طلا و نقره المپیک های ریو و توکیو پرافتخارترین و 
باسابقه ترین عضو تیم ملی کشتی آزاد ایران در نروژ است. او طلا و نقره 

و برنز مسابقات قهرمانی جهان را در کارنامه دارد.
وزن ۹۲ کیلوگرم

کامران قاسم پور با وجود شایستگی هایش برای اولین بار است که 
عازم مسابقات جهانی می شود. او قهرمان آسیا و قهرمان دو دوره 
مسابقات امیدهای جهان است. قاسم پور پیش از این در وزن ۸۶ کشتی 
می گرفت اما به  دلیل حضور حسن یزدانی ستاره کشتی ایران تغییر وزن 
داد و به ۹۲ کیلو آمد. او در انتخابی اخیر محمدجواد ابراهیمی را برد. 
جدی ترین رقیب کامران در جهانی کاکس آمریکایی است که تا به الان 

چند باری علیرضا کریمی را شکست داده است.
وزن ۹۷ کیلوگرم

مجتبی گلیج، قهرمان آسیا و امیدهای جهان اولین باری است که 
دوبنده تیم ملی را برای مسابقات جهانی می پوشد. او علی شعبانی را 
در انتخابی شکست داد. گلیج کار سختی در این وزن دارد؛ چرا که رقبای 

صاحب نامی مانند اسنایدر آمریکایی و سعداالله اف روس دارد.
وزن ۱۲۵ کیلوگرم

آخرین نماینده ایران امیرحسین زارع در سنگین وزن است. کسی که 
در المپیک ۲۰۲۰ توکیو صاحب مدال برنز شد. زارع بدون انتخابی و به 
پشتوانه مدال المپیکش ملی پوش این وزن شد. جدی ترین حریف او در 
نروژ طاها آکگل ترک و پتروشیویلی از گرجستان هستند. شانس بزرگی 
که مدعیان این وزن آورده اند این است که استیوسون کشتی گیر آمریکایی 
چهره مطرح سنگین وزن دنیا در این رقابت ها حضور ندارد. او بعد از 

قهرمانی در المپیک توکیو از ورزش قهرمانی خداحافظی کرد.

همراه با تیم ملى کشتى آزاد در مسابقات جهانى نروژ


